MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA
DIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO JOAO B VISTA

OFÍCIO Nº 89/2025 - DRG/SBV/IFSP

São João da Boa Vista, 19 de agosto de 2025.

Aos Representantes da
Agência de Desenvolvimento Socioeconômico
Av. Dr. Durval Nicolau 878, Sala 18, Jardim Nova São João
São João da Boa Vista-SP

Assunto: PDI 2024-2029 (Plano de Desenvolvimento Institucional) - Convite Audiência Pública - dia 25/08/2025 às
19h, IFSP Campus São João da Boa Vista, no Auditório - Bloco A e canal youtube @ifspsbv

Prezados (as) representantes,

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo -Campus São João da Boa Vista
convida Vossas Senhorias para participar da Audiência Pública da 1º revisão do Plano de Desenvolvimento Institucional
(PDI) 2024-2029 do campus.

O PDI é um documento que define a missão da instituição e as estratégias para atingir as metas e objetivos do campus,
abrangendo um período de cinco anos.

A audiência pública é um evento participativo de caráter consultivo, com a finalidade de consolidar a proposta do novo plano
de ofertas de cursos do campus.

Tem por objetivo respaldar as atividades já realizadas e apresentar a proposta do plano de ofertas de cursos, em caráter
deliberativo. Neste sentido, obrigatoriamente, cada item que envolva a manutenção, a suspensão ou a extinção de curso, ou
a abertura de novos cursos deverá ser posta em votação.

Data: 25/08/2025
Horário: 19h
Local: Auditório do IFSP Campus São João da Boa Vista (Avenida Marginal, 585 - Bairro Fazenda Nossa Senhora
Aparecida do Jaguari - 13871-298) e transmitida também pelo canal do campus @ifspsbv

OFÍCIO Nº 89/2025 - DRG/SBV/IFSP / pg. 1

Agradecemos antecipadamente pela vossa atenção e esperamos contar com a sua presença em nosso evento. A
participação presencial deverá ser confirmada ao e-mail: cdi.sbv@ifsp.edu.br até às 12h do dia 25/08.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente.

Diego Cesar Valente e Silva
Diretor-Geral

IFSP - Campus São João da Boa Vista

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Diego Cesar Valente e Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SBV, em 19/08/2025 15:52:46.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/08/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1012163
49e4ae03d1

OFÍCIO Nº 89/2025 - DRG/SBV/IFSP

AVENIDA MARGINAL, 585, FAZENDA NOSSA SENHORA APARECIDA DO JAGUARI, SÃO JOÃO DA BOA VISTA / SP, CEP 13871-298

OFÍCIO Nº 89/2025 - DRG/SBV/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: